京教院办发〔2025〕9号
北京教育学院

关于印发《北京教育学院关于公布规章制度清理结果的决定》的通知
各部门：

经学院四届党委常委会第45次会议研究决定，现将《北京教育学院关于公布规章制度清理结果的决定》印发给你们，请认真贯彻落实。
                                       北京教育学院
                                  2025年6月27日

北京教育学院关于公布规章制度清理结果的

决定

根据有关工作部署，学院近期对2013年1月至2024年12月期间以学院党委或学院名义发布的162件规章制度进行了清理。经研究决定，59件失效或废止（见附件1），103件继续有效（见附件2）。2013年（不含）前发布的规章制度原则上均认定失效或废止。

凡宣布失效或废止的规章制度，一律停止执行，不再作为学院管理的依据。继续有效的规章制度，要进一步加大贯彻落实力度，确保各项制度执行到位；需修订的按照“谁起草、谁修改”的原则，由相关部门及时修改完善。

各类规划、计划、措施、方案、预案等均不在此次规章制度清理范围之内。

附件：1.失效或废止规章制度目录（2013年1月—2024年

12月）

      2.继续有效规章制度目录（2013年1月—2024年12

月）

附件1

失效或废止规章制度目录

（2013年1月—2024年12月）

	序号
	名称
	文号
	失效或废止原因

	1
	中共北京教育学院委员会关于党代表列席党委会议的意见（试行）
	京教院党发〔2013〕1号
	适用条件已消失

	2
	北京教育学院关于进一步加强学院党员领导干部兼职管理的办法
	京教院党办发〔2013〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	3
	北京教育学院黄寺校区室外电子显示屏使用管理办法（试行）
	京教院发〔2013〕5号
	适用条件已消失

	4
	北京教育学院公务卡结算办法（试行）
	京教院发〔2013〕6号
	适用条件已消失

	5
	北京教育学院市级教育干部教师常规培训项目管理办法
	京教院教发〔2013〕3号
	适用条件已消失

	6
	北京教育学院院级处级领导干部兼任教学工作管理办法（试行）
	京教院党发〔2014〕10号
	适用条件已消失

	7
	北京教育学院所属法人实体单位管理办法（修订）
	京教院发〔2014〕2号
	适用条件已消失

	8
	北京教育学院学术委员会工作条例

（试行）
	京教院发〔2014〕5号
	已由新文件宣布原文件

废止

	9
	中共北京教育学院委员会关于落实党风廉政建设党委主体责任、纪委监督责任的实施办法
	京教院党发〔2015〕9号
	适用条件已消失

	10
	北京教育学院处级以上领导干部因私出国(境)审批和证件管理暂行办法
	京教院党发〔2015〕16号
	已由新文件宣布原文件

废止

	11
	北京教育学院专项培训项目管理办法（修订）
	京教院发〔2015〕3号
	适用条件已消失

	12
	北京教育学院外聘专家管理办法（试行）
	京教院人发〔2015〕2号
	适用条件已消失

	13
	中共北京教育学院委员会关于在职处级干部因私出国（境）审批问题的补充通知
	京教院党发〔2016〕17号
	已由新文件宣布原文件

废止

	14
	卓越教师工作室申报及管理办法
	京教院发〔2016〕2号
	适用条件已消失

	15
	北京教育学院规章制度管理办法
	京教院发〔2016〕4号
	已由新文件宣布原文件

废止

	16
	北京教育学院境外访学管理办法（试行）
	京教院发〔2016〕7号
	适用条件已消失

	17
	北京教育学院合同管理办法（试行）
	京教院发〔2016〕8号
	已由新文件宣布原文件

废止

	18
	北京教育学院教育培训质量督导评价室管理办法
	京教院教发〔2016〕1号
	适用条件已消失

	19
	北京教育学院教学工作任务及统计管理办法（修订）
	京教院教发〔2016〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	20
	北京教育学院采购管理办法
	京教院国发〔2016〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	21
	北京教育学院固定资产管理办法
	京教院国发〔2016〕4号
	已由新文件宣布原文件

废止

	22
	北京教育学院部门内设机构和岗位设置办法
	京教院党发〔2017〕12号
	适用条件已消失

	23
	北京教育学院关于加强和改进党委理论学习中心组学习的实施意见
	京教院党发〔2017〕19号
	已由新文件宣布原文件

废止

	24
	北京教育学院领导干部落实党风廉政建设主体责任全程记实工作办法
	京教院党发〔2017〕28号
	适用条件已消失

	25
	北京教育学院二级学院党政联席会议制度（试行）
	京教院党发〔2017〕29号
	已由新文件宣布原文件

废止

	26
	北京教育学院践行监督执纪“四种形态”实施办法
	京教院党发〔2017〕32号
	适用条件已消失

	27
	中共北京教育学院委员会贯彻落实〈中国共产党问责条例〉实施细则（试行）
	京教院党发〔2017〕36号
	适用条件已消失

	28
	北京教育学院关于党政领导班子落实“三重一大”制度的实施办法
	京教院党发〔2017〕40号
	已由新文件宣布原文件

废止

	29
	北京教育学院公务用车使用管理暂行办法
	京教院发〔2017〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	30
	北京教育学院科研经费管理办法
	京教院科发〔2017〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	31
	北京教育学院二级学院内设机构负责人聘任与管理办法
	京教院人发〔2017〕2号
	适用条件已消失

	32
	北京教育学院处级干部选拔任用工作纪实办法（试行）
	京教院党发〔2018〕23号
	已由新文件宣布原文件

废止

	33
	中共北京教育学院委员会贯彻落实中央八项规定精神实施细则的实施办法
	京教院党发〔2018〕35号
	适用条件已消失

	34
	北京教育学院院内巡察工作实施办法（试行）
	京教院党发〔2018〕36号
	已由新文件宣布原文件

废止

	35
	北京教育学院师德考核办法（试行）
	京教院党发〔2018〕48号
	适用条件已消失

	36
	北京教育学院创新团队和高水平人才支持计划实施办法（试行）
	京教院党发〔2018〕51号
	适用条件已消失

	37
	北京教育学院科研成果奖励办法
	京教院发〔2018〕1号
	适用条件已消失

	38
	北京教育学院优秀科研成果评选与奖励办法
	京教院发〔2018〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	39
	关于〈北京教育学院科研经费管理办法〉中科研课题间接经费使用的补充说明
	京教院科发〔2018〕1号
	已由新文件宣布原文件

废止

	40
	北京教育学院管理岗位职员定级、晋级办法（试行）
	京教院人发〔2018〕3号
	适用条件已消失

	41
	北京教育学院返聘人员管理办法

（试行）
	京教院人发〔2018〕6号
	适用条件已消失

	42
	北京教育学院非专任教师专业技术职务评聘实施办法（试行）
	京教院人发〔2018〕8号
	已由新文件宣布原文件

废止

	43
	北京教育学院落实意识形态工作责任制实施细则（修订）
	京教院党发〔2019〕17号
	已由新文件宣布原文件

废止

	44
	北京教育学院关于论坛、讲座的管理规定
	京教院党发〔2019〕18号
	已由新文件宣布原文件

废止

	45
	中国共产党北京教育学院委员会全体会议议事规则
	京教院党发〔2019〕24号
	已由新文件宣布原文件

废止

	46
	中国共产党北京教育学院委员会常务委员会会议议事规则
	京教院党发〔2019〕25号
	已由新文件宣布原文件

废止

	47
	北京教育学院院长办公会议议事规则
	京教院党发〔2019〕26号
	已由新文件宣布原文件

废止

	48
	北京教育学院餐卡管理办法
	京教院发〔2019〕1号
	适用条件已消失

	49
	北京教育学院北京市中小学优秀校长（园长）、特级教师工作室管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕2号
	适用条件已消失

	50
	北京教育学院教师培训专业建设与管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕5号
	适用条件已消失

	51
	北京教育学院科研课题管理办法
	京教院科发〔2019〕1号
	已由新文件宣布原文件

废止

	52
	北京教育学院落实网络安全和信息化工作责任制实施细则
	京教院党发〔2020〕12号
	已由新文件宣布原文件

废止

	53
	北京教育学院会议管理办法
	京教院党发〔2020〕14号
	已由新文件宣布原文件

废止

	54
	教育教学中外请教师讲课费和咨询费执行标准
	京教院发〔2020〕2号
	已由新文件宣布原文件

废止

	55
	北京教育学院教师教学工作量统计管理办法（修订）
	京教院发〔2020〕5号
	已由新文件宣布原文件

废止

	56
	中共北京教育学院委员会二级党组织理论学习中心组学习实施办法
	京教院党发〔2021〕1号
	已由新文件宣布原文件

废止

	57
	北京教育学院专任教师晋升专业技术职务实施办法
	京教院发〔2022〕12号
	已由新文件宣布原文件

废止

	58
	北京教育学院公务卡管理办法
	京教院发〔2023〕3号
	已由新文件宣布原文件

废止

	59
	北京教育学院财务收支审批管理规定
	京教院发〔2023〕5号
	已由新文件宣布原文件

废止

附件2

继续有效规章制度目录

（2013年1月—2024年12月）

	序号
	名称
	文号

	1
	北京教育学院师德规范（试行）
	京教院发〔2013〕1号

	2
	北京教育学院教师深入基础教育实践实施意见（试行）
	京教院人发〔2013〕1号

	3
	北京教育学院编制外聘用人员管理办法
	京教院人发〔2013〕3号

	4
	北京教育学院绩效工资分配实施办法(试行)
	京教院人发〔2014〕3号

	5
	北京教育学院微信公众平台管理办法（试行）
	京教院党发〔2015〕23号

	6
	北京教育学院领导班子联系二级学院（中心）制度
	京教院党发〔2016〕6号

	7
	北京教育学院督查督办工作办法
	京教院党发〔2016〕22号

	8
	北京教育学院教师参加国际学术会议管理办法
	京教院发〔2016〕3号

	9
	北京教育学院关于加强和改进教学科研人员因公临时出国（境）管理工作实施细则
	京教院发〔2016〕9号

	10
	北京教育学院学术著作出版管理办法
	京教院科发〔2016〕2号

	11
	北京教育学院人才引进和公开招聘办法（试行）
	京教院人发〔2016〕3号

	12
	中国共产党北京教育学院党员代表大会代表提案制实施办法（试行）
	京教院党发〔2017〕41号

	13
	中国共产党北京教育学院党员代表大会代表任期制实施办法（试行）
	京教院党发〔2017〕42号

	14
	中共北京教育学院委员会常委会带头落实全面从严治党主体责任的规定
	京教院党发〔2017〕45号

	15
	北京教育学院域名管理办法
	京教院发〔2017〕4号

	16
	中共北京教育学院委员会关于组织部门对领导干部进行提醒、函询和诫勉的暂行办法
	京教院党发〔2018〕21号

	17
	北京教育学院发展中国共产党党员工作程序
	京教院党发〔2018〕29号

	18
	中共北京教育学院委员会干部任免事项投票表决办法
	京教院党发〔2018〕30号

	19
	北京教育学院党委领导下的院长负责制实施办法
	京教院党发〔2018〕31号

	20
	关于进一步规范党支部“三会一课”制度的实施意见
	京教院党发〔2018〕33号

	21
	北京教育学院坚持和完善二级学院党总支会议和党政联席会议制度实施办法（试行）
	京教院党发〔2018〕37号

	22
	北京教育学院意识形态阵地管理办法
	京教院党发〔2018〕44号

	23
	北京教育学院教师职业行为准则（试行）
	京教院党发〔2018〕46号

	24
	北京教育学院师德失范“一票否决”清单（试行）
	京教院党发〔2018〕47号

	25
	关于加强和改进新形势下北京教育学院党校工作的实施意见
	京教院党发〔2018〕50号

	26
	北京教育学院对口支援与区域合作工作管理暂行办法
	京教院发〔2018〕3号

	27
	北京教育学院培训招生管理办法（试行）
	京教院发〔2018〕4号

	28
	北京教育学院订餐管理办法
	京教院发〔2018〕5号

	29
	北京教育学院学员公寓管理办法
	京教院发〔2018〕6号

	30
	北京教育学院教室管理办法
	京教院发〔2018〕7号

	31
	北京教育学院校园网站管理办法（试行）
	京教院发〔2018〕8号

	32
	北京教育学院学生管理规定（修订）
	京教院教发〔2018〕1号

	33
	北京教育学院督导工作办法（试行）
	京教院教发〔2018〕2号

	34
	北京教育学院学历教育学生免修课程规定（试行）
	京教院教发〔2018〕3号

	35
	北京教育学院非学历继续教育课程建设管理办法（试行）
	京教院教发〔2018〕4号

	36
	北京教育学院教育教学改革项目管理办法（试行）
	京教院教发〔2018〕5号

	37
	北京教育学院干部教师培训项目课程引进管理办法（试行）
	京教院教发〔2018〕6号

	38
	北京教育学院教师职业行为准则
	京教院党发〔2019〕14号

	39
	北京教育学院教师师德考核办法
	京教院党发〔2019〕15号

	40
	北京教育学院教师师德失范行为处理办法（试行）
	京教院党发〔2019〕16号

	41
	北京教育学院党委书记、院长沟通联系办法
	京教院党发〔2019〕27号

	42
	中共北京教育学院委员会党支部工作细则
	京教院党发〔2019〕28号

	43
	北京教育学院教师职务聘任实施办法（试行）
	京教院发〔2019〕2号

	44
	北京教育学院“协同创新学校计划”项目管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕1号

	45
	北京教育学院学历教育常规教学管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕3号

	46
	北京教育学院教师培训公共课程建设与管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕4号

	47
	北京教育学院教师培训精品课程评选管理办法（试行）
	京教院教发〔2019〕6号

	48
	北京教育学院学术委员会章程
	京教院科发〔2019〕2号

	49
	北京教育学院处级领导干部选拔任用工作流程
	京教院党发〔2020〕13号

	50
	北京教育学院境外非政府组织活动管理办法（试行）
	京教院发〔2020〕1号

	51
	北京教育学院采购管理办法（修订）
	京教院发〔2020〕4号

	52
	北京教育学院国内公务接待管理办法
	京教院发〔2020〕6号

	53
	北京教育学院培训教学档案管理办法
	京教院教发〔2020〕1号

	54
	中共北京教育学院委员会落实意识形态工作责任制实施细则
	京教院党发〔2021〕5号

	55
	北京教育学院中层干部选拔任用工作纪实办法
	京教院党发〔2021〕13号

	56
	北京教育学院关于讲座论坛等阵地管理的规定（试行）
	京教院党发〔2021〕15号

	57
	北京教育学院关于全面加强学员思想政治教育工作的意见
	京教院党发〔2021〕16号

	58
	北京教育学院信息系统建设和运行维护管理办法
	京教院发〔2021〕2号

	59
	北京教育学院对外投资管理办法（试行）
	京教院发〔2021〕5号

	60
	北京教育学院无形资产管理办法（试行）
	京教院发〔2021〕6号

	61
	北京教育学院教育教学成果奖评审奖励办法
	京教院发〔2021〕7号

	62
	北京教育学院合同管理办法（修订）
	京教院发〔2021〕9号

	63
	北京教育学院经济活动风险评估管理办法
	京教院发〔2021〕10号

	64
	北京教育学院教材管理办法
	京教院教发〔2021〕1号

	65
	北京教育学院科研课题管理办法
	京教院科发〔2021〕1号

	66
	中共北京教育学院委员会关于基层党组织党建活动经费管理的办法
	京教院党发〔2022〕10号

	67
	北京教育学院“党员E先锋”平台使用管理办法（试行）
	京教院党发〔2022〕11号

	68
	北京教育学院校园宣传设施和宣传品管理办法
	京教院党发〔2022〕14号

	69
	北京教育学院科研项目（课题）经费管理办法
	京教院发〔2022〕5号

	70
	北京教育学院优秀科研成果评审与奖励办法
	京教院发〔2022〕6号

	71
	北京教育学院教师教学工作量统计管理办法
	京教院发〔2022〕7号

	72
	北京教育学院非实体性学术研究平台管理办法（试行）
	京教院发〔2022〕8号

	73
	北京教育学院院内薪酬分配实施办法
	京教院发〔2022〕11号

	74
	北京教育学院教职工请假与考勤管理办法（修订）
	京教院发〔2022〕13号

	75
	北京教育学院教学委员会章程
	京教院党发〔2023〕4号

	76
	北京教育学院党风廉政建设和反腐败工作协调小组工作规则
	京教院党发〔2023〕15号

	77
	北京教育学院特约监督员工作办法
	京教院党发〔2023〕16号

	78
	北京教育学院关于加强纪检委员队伍建设发挥纪检委员监督作用的实施办法
	京教院党发〔2023〕17号

	79
	北京教育学院党委巡察工作实施办法
	京教院党发〔2023〕26号

	80
	北京教育学院外请教师及下校参访相关费用执行标准（2023年版）
	京教院发〔2023〕1号

	81
	北京教育学院奖励性绩效分配实施办法
	京教院发〔2023〕2号

	82
	北京教育学院预算控制指标分配管理办法
	京教院发〔2023〕4号

	83
	北京教育学院固定资产管理办法
	京教院发〔2023〕6号

	84
	北京教育学院专任教师晋升专业技术职务实施办法（修订）
	京教院发〔2023〕7号

	85
	北京教师学习网运行管理办法（试行）
	京教院发〔2023〕10号

	86
	北京教育学院其他专业技术职务评聘实施办法
	京教院发〔2023〕11号

	87
	北京教育学院领导干部经济责任审计实施办法（修订）
	京教院发〔2023〕12号

	88
	北京教育学院内部审计工作实施办法（修订）
	京教院发〔2023〕13号

	89
	北京教育学院审计整改工作实施细则
	京教院发〔2023〕14号

	90
	北京教育学院印章使用管理办法
	京教院发〔2023〕16号

	91
	北京教育学院落实网络安全和信息化工作责任制实施细则（修订）
	京教院党发〔2024〕5号

	92
	北京教育学院党委理论学习中心组学习实施办法
	京教院党发〔2024〕9号

	93
	北京教育学院党员干部教育培训联席会议工作制度
	京教院党办发〔2024〕2号

	94
	北京教育学院党组织书记例会工作制度
	京教院党办发〔2024〕3号

	95
	北京教育学院青年教职工租住临时周转房管理办法
	京教院发〔2024〕1号

	96
	北京教育学院“接诉即办”工作实施办法
	京教院发〔2024〕2号

	97
	北京教育学院学历继续教育班主任管理办法（修订）
	京教院发〔2024〕4号

	98
	北京教育学院福利费管理使用办法
	京教院发〔2024〕5号

	99
	北京教育学院教授工作室设立管理办法（试行）
	京教院发〔2024〕7号

	100
	北京教育学院教职工访学管理办法
	京教院发〔2024〕8号

	101
	北京教育学院公务卡管理办法
	京教院发〔2024〕9号

	102
	北京教育学院会议管理办法
	京教院发〔2024〕10号

	103
	北京教育学院房屋、土地出租（出借）管理实施细则
	京教院办发〔2024〕5号

	北京教育学院党政办公室                   2025年6月27日印发